

Сметная стоимость тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **2716** чел.час.  
 Сметная заработная плата **471,622** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на декабрь 2012 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1   | 2                             | 3                           | 4        | 5             | 6                      | 7                        | 8                        | 9                                     | 10                              | 11               |

#### Раздел 1. Коридор 2-го этажа стены

|                         |                        |   |                                      |        |         |      |                |          |                 |        |
|-------------------------|------------------------|---|--------------------------------------|--------|---------|------|----------------|----------|-----------------|--------|
| 1                       | P56-10-1<br>О.У.п.1.11 | Снятие дверных полотен  | 100 м2<br>дверных<br>полотен         | 0,352  | 288,06  |      |                | P56-10-1 |                 |        |
|                         |                        | ЗП  |                                      |        | 288,06  | 1,15 | 116,61         | 18,22    | 2124,57         |        |
|                         |                        | НР от ФОТ   | %                                    | 70     |         |      | 95,62          |          | 1487,20         |        |
|                         |                        | СП от ФОТ   | %                                    | 50     |         |      | 72,30          |          | 1062,29         |        |
|                         |                        | ЗТР   | чел-ч                                | 36,28  |         | 1,15 |                |          |                 | 14,69  |
| <b>Всего по позиции</b> |                        |   |                                      |        |         |      | <b>284,53</b>  |          | <b>4674,06</b>  | 14,69  |
| 2                       | P56-9-1<br>О.У.п.1.11  | Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах       | 100<br>коробок                       | 0,22   | 1634,97 |      |                | P56-9-1  |                 |        |
|                         |                        | ЗП  |                                      |        | 1437,99 | 1,15 | 363,81         | 18,22    | 6628,64         |        |
|                         |                        | ЭМ  |                                      |        | 196,98  | 1,25 | 54,17          | 11,40    | 617,53          |        |
|                         |                        | в т.ч. ЗПМ  |                                      |        | 39,94   | 1,25 | (10,98)        | 18,22    | (200,12)        |        |
|                         |                        | МР  |                                      |        | 0,00    | 1,00 | 0,00           | 0,00     | 0,00            |        |
|                         |                        | НР от ФОТ   | %                                    | 70     |         |      | 307,33         |          | 4780,13         |        |
|                         |                        | СП от ФОТ   | %                                    | 50     |         |      | 232,37         |          | 3414,38         |        |
|                         |                        | ЗТР   | чел-ч                                | 179,30 |         | 1,15 |                |          |                 | 45,36  |
| <b>Всего по позиции</b> |                        |   |                                      |        |         |      | <b>957,68</b>  |          | <b>15440,68</b> | 45,36  |
| 3                       | P62-41-2<br>О.У.п.1.11 | Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок: с лестниц | 100 м2<br>расчищенной<br>поверхности | 3,79   | 201,79  |      |                | P62-41-2 |                 |        |
|                         |                        | ЗП  |                                      |        | 201,79  | 1,15 | 879,50         | 18,22    | 16024,52        |        |
|                         |                        | НР от ФОТ   | %                                    | 68     |         |      | 703,60         |          | 10896,67        |        |
|                         |                        | СП от ФОТ   | %                                    | 40     |         |      | 439,75         |          | 6409,81         |        |
|                         |                        | ЗТР   | чел-ч                                | 25,87  |         | 1,15 |                |          |                 | 112,75 |
| <b>Всего по позиции</b> |                        |   |                                      |        |         |      | <b>2022,85</b> |          | <b>33331,00</b> | 112,75 |



| 1   | 2                  | 3  | 4  | 5        | 6        | 7    | 8                | 9             | 10                | 11      |
|---|--------------------|--|--|----------|----------|------|------------------|---------------|-------------------|---------|
| 1011712                                     |                    | Шпатлевка клеевая  | т  | -0,215   | 4294,02  | 1,00 | -923,21          | 1,97          | -1818,73          |         |
|   |                    | НР от ФОТ  | %  | 89       |          |      | 11211,43         |               | 173144,96         |         |
|   |                    | СП от ФОТ  | %  | 44       |          |      | 5872,65          |               | 85599,76          |         |
|   |                    | ЗТР  | чел-ч  | 261,80   |          | 1,00 |                  |               |                   | 1061,34 |
| <b>Всего по позиции</b>                     |                    |  |  |          |          |      | <b>137889,18</b> |               | <b>563710,05</b>  | 1061,34 |
| 9   | E15-04-038-04 Прим | Покрытие противопожарными лаками по окрашиваемой или оштукатуренной поверхности: стен за 1 раз         | 100 м2 окрашиваемой поверхности или покрытия | 4,054    | 438,17   |      |                  | E15-04-038-04 |                   |         |
|   |                    | ЗП   |  |          | 63,01    | 1,00 | 255,44           | 18,22         | 4654,16           |         |
|   |                    | ЭМ   |  |          | 1,18     | 1,00 | 4,78             | 7,74          | 37,03             |         |
|   |                    | в т.ч. ЗПМ   |  |          | 0,12     | 1,00 | (0,49)           | 18,22         | (8,86)            |         |
|   |                    | МР   |  |          | 373,98   | 1,00 | 1516,11          | 2,73          | 4138,99           |         |
|   |                    | НР от ФОТ  | %  | 89       |          |      | 268,73           |               | 4150,09           |         |
|   |                    | СП от ФОТ  | %  | 44       |          |      | 140,76           |               | 2051,73           |         |
|   |                    | ЗТР  | чел-ч  | 6,55     |          | 1,00 |                  |               |                   | 26,55   |
| <b>Всего по позиции</b>                     |                    |  |  |          |          |      | <b>2185,82</b>   |               | <b>15032,00</b>   | 26,55   |
| 10  | E10-01-039-01      | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2    | 100 м2 проема в                              | 0,352    | 25031,89 |      |                  | E10-01-039-01 |                   |         |
|   |                    | ЗП   |  |          | 957,29   | 1,00 | 336,97           | 18,22         | 6139,52           |         |
|   |                    | ЭМ   |  |          | 1250,30  | 1,00 | 440,11           | 8,23          | 3622,07           |         |
|   |                    | в т.ч. ЗПМ   |  |          | 153,23   | 1,00 | (53,94)          | 18,22         | (982,73)          |         |
|   |                    | МР   |  |          | 22824,30 | 1,00 | 8034,15          | 4,45          | 35751,98          |         |
| 2030223                                     |                    | Блоки дверные с рамочными полотнами однополые ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2     | м2   | -35,20   | 207,00   | 1,00 | -7286,40         | 4,45          | -32424,48         |         |
|   |                    | Блоки дверные с рамочными полотнами однополые ДН 21-10, площадь 2,35 м2 "Волховец"                     | м2   | 35,20    | 3744,68  | 1,00 | 131812,74        | 4,45          | 586566,68         |         |
|   |                    | НР от ФОТ  | %  | 100      |          |      | 461,27           |               | 7122,25           |         |
|   |                    | СП от ФОТ  | %  | 50       |          |      | 246,27           |               | 3561,13           |         |
|   |                    | ЗТР  | чел-ч  | 104,28   |          | 1,00 |                  |               |                   | 36,71   |
| <b>Всего по позиции</b>                     |                    |  |  |          |          |      | <b>160445,11</b> |               | <b>727819,15</b>  | 36,71   |
| 11  | E10-01-060-01      | Установка и крепление наличников   | 100 м коробок блоков                         | 1,10     | 516,04   |      |                  | E10-01-060-01 |                   |         |
|   |                    | ЗП   |  |          | 63,89    | 1,00 | 70,28            | 18,22         | 1280,48           |         |
|   |                    | ЭМ   |  |          | 3,49     | 1,00 | 3,84             | 7,69          | 29,52             |         |
|   |                    | в т.ч. ЗПМ   |  |          | 0,00     | 1,00 | (0,00)           | 18,22         | (0,00)            |         |
|   |                    | МР   |  |          | 448,66   | 1,00 | 493,53           | 3,46          | 1707,60           |         |
| 2030359                                     |                    | Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм   | шт.  | -123,20  | 3,93     | 1,00 | -484,18          | 3,46          | -1675,25          |         |
|   |                    | Наличники ламинированные Н-1, Н-2 размером 13х54 мм "Волховец"   | шт.  | 55,00    | 250,00   | 1,00 | 13750,00         | 1,00          | 13750,00          |         |
|   |                    | НР от ФОТ  | %  | 100      |          |      | 82,93            |               | 1280,48           |         |
|   |                    | СП от ФОТ  | %  | 50       |          |      | 44,28            |               | 640,24            |         |
|   |                    | ЗТР  | чел-ч  | 7,82     |          | 1,00 |                  |               |                   | 8,60    |
| <b>Всего по позиции</b>                     |                    |  |  |          |          |      | <b>13960,68</b>  |               | <b>17013,07</b>   | 8,60    |
| <b>Итого по разделу</b>                     |                    |  |  |          |          |      | <b>441951,38</b> |               | <b>1846872,20</b> |         |
| <b>Раздел 2. Коридор 2-го этажа потолок</b> |                    |  |  |          |          |      |                  |               |                   |         |
| 12  | E10-05-011-02      | Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ": одноуровневых (П 113) | 100 м2 потолок                               | 1,868    | 6484,31  |      |                  | E10-05-011-02 |                   |         |
|   |                    | ЗП   |  |          | 879,79   | 1,00 | 1643,45          | 18,22         | 29943,62          |         |
|   |                    | ЭМ   |  |          | 20,05    | 1,00 | 37,45            | 5,57          | 208,62            |         |
|   |                    | в т.ч. ЗПМ   |  |          | 0,00     | 1,00 | (0,00)           | 18,22         | (0,00)            |         |
|   |                    | МР   |  |          | 5584,47  | 1,00 | 10431,79         | 5,20          | 54245,31          |         |
| 1012509                                     |                    | Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм   | м2   | -207,348 | 15,06    | 1,00 | -3122,66         | 4,95          | -15457,17         |         |

| 1       | 2                   | 3   | 4                               | 5       | 6         | 7    | 8               | 9             | 10               | 11     |
|---------|---------------------|---|---------------------------------|---------|-----------|------|-----------------|---------------|------------------|--------|
|         |                     | Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм (Огнестойкие)  | м2                              | 207,348 | 100,65    | 1,00 | 20869,58        | 1,00          | 20869,58         |        |
|         |                     | НР от ФОТ   | %                               | 100     |           |      | 1939,27         |               | 29943,62         |        |
|         |                     | СП от ФОТ   | %                               | 50      |           |      | 1035,37         |               | 14971,81         |        |
|         |                     | ЗТР   | чел-ч                           | 97,00   |           | 1,00 |                 |               |                  | 181,20 |
|         |                     | <b>Всего по позиции</b>   |                                 |         |           |      | <b>33666,44</b> |               | <b>139052,80</b> | 181,20 |
| 13      | E15-04-027-06       | Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску                | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 1,868   | 571,91    |      |                 | E15-04-027-06 |                  |        |
|         |                     | ЗП  |                                 |         | 156,92    | 1,00 | 293,13          | 18,22         | 5340,77          |        |
|         |                     | ЭМ  |                                 |         | 3,80      | 1,00 | 7,10            | 7,70          | 54,66            |        |
|         |                     | в т.ч. ЗПМ  |                                 |         | 0,12      | 1,00 | (0,22)          | 18,22         | (4,08)           |        |
|         |                     | МР  |                                 |         | 411,19    | 1,00 | 768,10          | 2,54          | 1950,98          |        |
| 1011667 |                     | Шпатлевка масляно-клеевая   | т                               | -0,06   | 2898,50   | 1,00 | -173,91         | 3,36          | -584,34          |        |
|         |                     | Шпатлевка финишная "Шитрок"   | т                               | 0,06    | 32500,00  | 1,00 | 1950,00         | 1,00          | 1950,00          |        |
|         |                     | НР от ФОТ   | %                               | 89      |           |      | 308,02          |               | 4756,92          |        |
|         |                     | СП от ФОТ   | %                               | 44      |           |      | 161,34          |               | 2351,73          |        |
|         |                     | ЗТР   | чел-ч                           | 16,50   |           | 1,00 |                 |               |                  | 30,82  |
|         |                     | <b>Всего по позиции</b>   |                                 |         |           |      | <b>3313,78</b>  |               | <b>15820,72</b>  | 30,82  |
| 14      | E15-04-006-01       | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков   | 100 м2 покрытия                 | 1,868   | 79,28     |      |                 | E15-04-006-01 |                  |        |
|         |                     | ЗП  |                                 |         | 77,92     | 1,00 | 145,55          | 18,22         | 2652,00          |        |
|         |                     | ЭМ  |                                 |         | 1,18      | 1,00 | 2,20            | 7,74          | 17,06            |        |
|         |                     | в т.ч. ЗПМ  |                                 |         | 0,12      | 1,00 | (0,22)          | 18,22         | (4,08)           |        |
|         |                     | МР  |                                 |         | 0,18      | 1,00 | 0,34            | 16,61         | 5,58             |        |
|         |                     | НР от ФОТ   | %                               | 89      |           |      | 153,06          |               | 2363,91          |        |
|         |                     | СП от ФОТ   | %                               | 44      |           |      | 80,17           |               | 1168,68          |        |
|         |                     | ЗТР   | чел-ч                           | 8,10    |           | 1,00 |                 |               |                  | 15,13  |
|         |                     | <b>Всего по позиции</b>   |                                 |         |           |      | <b>1293,32</b>  |               | <b>21355,55</b>  | 15,13  |
| 15      | E15-04-005-10       | Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами высококачественная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 1,868   | 2414,45   |      |                 | E15-04-005-10 |                  |        |
|         |                     | ЗП  |                                 |         | 537,57    | 1,00 | 1004,18         | 18,22         | 18296,17         |        |
|         |                     | ЭМ  |                                 |         | 12,83     | 1,00 | 23,97           | 7,70          | 184,54           |        |
|         |                     | в т.ч. ЗПМ  |                                 |         | 0,23      | 1,00 | (0,43)          | 18,22         | (7,83)           |        |
|         |                     | МР  |                                 |         | 1864,05   | 1,00 | 3482,05         | 2,37          | 8252,45          |        |
| 1011959 |                     | Краска вододисперсионная ВЭАК-1180  | т                               | -0,129  | 15481,01  | 1,00 | -1997,05        | 2,48          | -4952,68         |        |
|         |                     | Краски вододисперсионные латексные "Dufa Matlatex"  | т                               | 0,129   | 124880,00 | 1,00 | 16109,52        | 1,00          | 16109,52         |        |
|         |                     | НР от ФОТ   | %                               | 89      |           |      | 1054,84         |               | 16290,56         |        |
|         |                     | СП от ФОТ   | %                               | 44      |           |      | 552,54          |               | 8053,76          |        |
|         |                     | ЗТР   | чел-ч                           | 55,88   |           | 1,00 |                 |               |                  | 104,38 |
|         |                     | <b>Всего по позиции</b>   |                                 |         |           |      | <b>20230,05</b> |               | <b>62234,32</b>  | 104,38 |
| 16      | E11-01-040-02 Прим. | Устройство плинтусов полиуретановых потолочных  | 100 м плинтуса                  | 1,38    | 1459,11   |      |                 | E11-01-040-02 |                  |        |
|         |                     | ЗП  |                                 |         | 87,74     | 1,00 | 121,08          | 18,22         | 2206,10          |        |
|         |                     | ЭМ  |                                 |         | 2,62      | 1,00 | 3,62            | 7,68          | 27,77            |        |
|         |                     | в т.ч. ЗПМ  |                                 |         | 0,00      | 1,00 | (0,00)          | 18,22         | (0,00)           |        |
|         |                     | МР  |                                 |         | 1368,75   | 1,00 | 1888,88         | 1,79          | 3381,09          |        |
| 1014852 |                     | Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм  | м                               | -139,38 | 12,30     | 1,00 | -1714,37        | 1,77          | -3034,44         |        |
|         |                     | Плинтуса потолочные полиуретановые, 75x55 мм  | м                               | 139,38  | 255,00    | 1,00 | 35541,90        | 1,00          | 35541,90         |        |
|         |                     | НР от ФОТ   | %                               | 105     |           |      | 148,93          |               | 2316,41          |        |
|         |                     | СП от ФОТ   | %                               | 60      |           |      | 90,81           |               | 1323,66          |        |
|         |                     | ЗТР   | чел-ч                           | 8,99    |           | 1,00 |                 |               |                  | 12,41  |
|         |                     | <b>Всего по позиции</b>   |                                 |         |           |      | <b>36080,85</b> |               | <b>41762,49</b>  | 12,41  |

| 1                                 | 2  | 3  | 4                                  | 5      | 6        | 7    | 8         | 9             | 10         | 11     |
|-----------------------------------|--|--|------------------------------------|--------|----------|------|-----------|---------------|------------|--------|
| Итого по разделу                  |  |  |                                    |        |          |      | 94584,44  | 280225,88     |            |        |
| Раздел 3. Коридор 2-го этажа полы |  |  |                                    |        |          |      |           |               |            |        |
| 17                                | E11-01-034-01<br>демонтаж МДС 81-38.2004п. 3.3.1. б)   | Устройство покрытий:<br>из досок паркетных   | 100 м2<br>покрытия                 | 1,868  | 336,59   |      |           | E11-01-034-01 |            |        |
|                                   |  | ЗП   |                                    |        | 264,63   | 1,00 | 494,33    | 18,22         | 9006,67    |        |
|                                   |  | ЭМ   |                                    |        | 71,96    | 1,00 | 134,42    | 7,98          | 1072,68    |        |
|                                   |  | в т.ч. ЗПМ   |                                    |        | 4,36     | 1,00 | (8,14)    | 18,22         | (148,39)   |        |
|                                   |  | МР   |                                    |        | 0,00     | 1,00 | 0,00      | 5,43          | 0,00       |        |
|                                   |  | НР от ФОТ  | %                                  | 105    |          |      | 618,04    |               | 9612,81    |        |
|                                   |  | СП от ФОТ  | %                                  | 60     |          |      | 376,85    |               | 5493,04    |        |
|                                   |  | ЗТР  | чел-ч                              | 28,152 |          | 1,00 |           |               |            | 52,59  |
| Всего по позиции                  |  |  |                                    |        |          |      | 1623,64   | 25185,20      |            | 52,59  |
| 18                                | E13-03-001-15 Прим.  | Огрунтовка бетонных полов:<br>"Бетоноконтакт", первый слой   | 100 м2<br>окрашиваемой поверхности | 1,868  | 1227,46  |      |           | E13-03-001-15 |            |        |
|                                   |  | ЗП   |                                    |        | 29,76    | 1,00 | 55,59     | 18,22         | 1012,88    |        |
|                                   |  | ЭМ   |                                    |        | 12,50    | 1,00 | 23,35     | 5,22          | 121,89     |        |
|                                   |  | в т.ч. ЗПМ   |                                    |        | 0,10     | 1,00 | (0,19)    | 18,22         | (3,40)     |        |
|                                   |  | МР   |                                    |        | 1185,20  | 1,00 | 2213,95   | 2,68          | 5933,40    |        |
|                                   |  | НР от ФОТ  | %                                  | 77     |          |      | 50,20     |               | 782,54     |        |
|                                   |  | СП от ФОТ  | %                                  | 56     |          |      | 39,05     |               | 569,12     |        |
|                                   |  | ЗТР  | чел-ч                              | 2,72   |          | 1,00 |           |               |            | 5,08   |
| Всего по позиции                  |  |  |                                    |        |          |      | 2382,14   | 8419,83       |            | 5,08   |
| 19                                | E11-01-021-03  | Устройство покрытий полимерцементных: двухслойных наливных толщиной 12 мм  | 100 м2<br>покрытия                 | 1,868  | 7168,32  |      |           | E11-01-021-03 |            |        |
|                                   |  | ЗП   |                                    |        | 1105,91  | 1,00 | 2065,84   | 18,22         | 37639,60   |        |
|                                   |  | ЭМ   |                                    |        | 673,20   | 1,00 | 1257,54   | 8,69          | 10928,00   |        |
|                                   |  | в т.ч. ЗПМ   |                                    |        | 320,99   | 1,00 | (599,61)  | 18,22         | (10924,88) |        |
|                                   |  | МР   |                                    |        | 5389,21  | 1,00 | 10067,04  | 4,13          | 41576,89   |        |
|                                   |  | НР от ФОТ  | %                                  | 105    |          |      | 3278,50   |               | 50992,70   |        |
|                                   |  | СП от ФОТ  | %                                  | 60     |          |      | 1999,09   |               | 29138,69   |        |
|                                   |  | ЗТР  | чел-ч                              | 124,82 |          | 1,00 |           |               |            | 233,16 |
| Всего по позиции                  |  |  |                                    |        |          |      | 18668,01  | 170275,88     |            | 233,16 |
| 20                                | E13-03-001-16 Прим.  | Огрунтовка бетонных полов:<br>"Бетоноконтакт", последующий слой  | 100 м2<br>окрашиваемой поверхности | 1,868  | 1186,51  |      |           | E13-03-001-16 |            |        |
|                                   |  | ЗП   |                                    |        | 29,76    | 1,00 | 55,59     | 18,22         | 1012,88    |        |
|                                   |  | ЭМ   |                                    |        | 12,50    | 1,00 | 23,35     | 5,22          | 121,89     |        |
|                                   |  | в т.ч. ЗПМ   |                                    |        | 0,10     | 1,00 | (0,19)    | 18,22         | (3,40)     |        |
|                                   |  | МР   |                                    |        | 1144,25  | 1,00 | 2137,46   | 2,68          | 5728,39    |        |
|                                   |  | НР от ФОТ  | %                                  | 77     |          |      | 50,20     |               | 782,54     |        |
|                                   |  | СП от ФОТ  | %                                  | 56     |          |      | 39,05     |               | 569,12     |        |
|                                   |  | ЗТР  | чел-ч                              | 2,72   |          | 1,00 |           |               |            | 5,08   |
| Всего по позиции                  |  |  |                                    |        |          |      | 2305,65   | 8214,82       |            | 5,08   |
| 21                                | E11-01-027-05  | Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных | 100 м2<br>покрытия                 | 1,868  | 10556,75 |      |           | E11-01-027-05 |            |        |
|                                   |  | ЗП   |                                    |        | 1046,88  | 1,00 | 1955,57   | 18,22         | 35630,52   |        |
|                                   |  | ЭМ   |                                    |        | 151,61   | 1,00 | 283,21    | 7,57          | 2143,88    |        |
|                                   |  | в т.ч. ЗПМ   |                                    |        | 46,00    | 1,00 | (85,93)   | 18,22         | (1565,61)  |        |
|                                   |  | МР   |                                    |        | 9358,26  | 1,00 | 17481,23  | 2,79          | 48772,63   |        |
| 1010296                           | Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм | м2   | -190,536                           |        | 82,49    | 1,00 | -15717,31 | 2,65          | -41650,88  |        |

| 1   | 2                 | 3  | 4     | 5        | 6       | 7    | 8                | 9                 | 10               | 11     |
|---|-------------------|--|-------|----------|---------|------|------------------|-------------------|------------------|--------|
|   |                   | Полированный<br>керамогранит. Размер<br>600х600 мм   | м2    | 190,536  | 1323,00 | 1,00 | 252079,13        | 1,00              | 252079,13        |        |
|   |                   | НР от ФОТ  | %     | 105      |         |      | 2511,05          |                   | 39055,94         |        |
|   |                   | СП от ФОТ  | %     | 60       |         |      | 1531,13          |                   | 22317,68         |        |
|   |                   | ЗТР  | чел-ч | 119,78   |         | 1,00 |                  |                   |                  | 223,75 |
| <b>Всего по позиции</b>                   |                   |  |       |          |         |      | <b>260124,01</b> |                   | <b>358348,90</b> | 223,75 |
| 22  | E11-01-039-04     | Устройство плинтусов: 100 м<br>из плиток керамических плинтуса   | 100 м | 1,204    | 2723,41 |      |                  | E11-01-039-04     |                  |        |
|   |                   | ЗП   |       |          | 224,44  | 1,00 | 270,23           | 18,22             | 4923,51          |        |
|   |                   | ЭМ   |       |          | 5,23    | 1,00 | 6,30             | 7,69              | 48,42            |        |
|   |                   | в т.ч. ЗПМ   |       |          | 0,00    | 1,00 | (0,00)           | 18,22             | (0,00)           |        |
|   |                   | МР   |       |          | 2493,74 | 1,00 | 3002,46          | 2,58              | 7746,35          |        |
| 1011947                                   |                   | Плитки керамические  | м     | -121,604 | 23,74   | 1,00 | -2886,88         | 2,44              | -7043,98         |        |
|   |                   | плинтусные прямые  |       |          |         |      |                  |                   |                  |        |
|   |                   | Полированный<br>керамогранит. Размер<br>600х600 мм   | м2    | 38,16    | 1323,00 | 1,00 | 50485,68         | 1,00              | 50485,68         |        |
|   |                   | НР от ФОТ  | %     | 105      |         |      | 332,38           |                   | 5169,69          |        |
|   |                   | СП от ФОТ  | %     | 60       |         |      | 202,67           |                   | 2954,11          |        |
|   |                   | ЗТР  | чел-ч | 23,60    |         | 1,00 |                  |                   |                  | 28,41  |
| <b>Всего по позиции</b>                   |                   |  |       |          |         |      | <b>51412,84</b>  |                   | <b>64283,78</b>  | 28,41  |
| <b>Итого по разделу</b>                   |                   |  |       |          |         |      | <b>336516,29</b> |                   | <b>634728,41</b> |        |
| <b>Раздел 10. Электромонтажные работы</b> |                   |  |       |          |         |      |                  |                   |                  |        |
| 66  | E46-03-011-01     | Пробивка в кирпичных<br>стенах борозд площадью борозд<br>сечения: до 20 см2  | 100 м | 0,58     | 419,13  |      |                  | E46-03-011-01     |                  |        |
|   |                   | ЗП   |       |          | 143,58  | 1,00 | 249,83           | 18,22             | 4551,89          |        |
|   |                   | ЭМ   |       |          | 275,55  | 1,00 | 479,46           | 8,26              | 3960,31          |        |
|   |                   | в т.ч. ЗПМ   |       |          | 40,84   | 1,00 | (71,06)          | 18,22             | (1294,74)        |        |
|   |                   | МР   |       |          | 0,00    | 1,00 | 0,00             | 0,00              | 0,00             |        |
|   |                   | НР от ФОТ  | %     | 94       |         |      | 352,98           |                   | 5495,83          |        |
|   |                   | СП от ФОТ  | %     | 56       |         |      | 224,62           |                   | 3274,11          |        |
|   |                   | ЗТР  | чел-ч | 15,64    |         | 1,00 |                  |                   |                  | 27,21  |
| <b>Всего по позиции</b>                   |                   |  |       |          |         |      | <b>1306,89</b>   |                   | <b>17282,14</b>  | 27,21  |
| 67  | ФЕРм 08-02-410-1  | Прим.Монтаж трубы по<br>стенам и колонам с<br>креплением скобами,<br>диаметр до 25 мм  | 100 м | 16,75    | 946,15  |      |                  | ФЕРм 08-02-410-01 |                  |        |
|   |                   | ЗП   |       |          | 157,15  | 1,00 | 2632,26          | 18,22             | 47959,82         |        |
|   |                   | ЭМ   |       |          | 32,42   | 1,00 | 543,04           | 7,14              | 3877,27          |        |
|   |                   | в т.ч. ЗПМ   |       |          | 1,49    | 1,00 | (24,96)          | 18,22             | (454,73)         |        |
|   |                   | МР   |       |          | 756,58  | 1,00 | 12672,72         | 2,14              | 27119,61         |        |
| 5309001                                   |                   | Полиэтиленовые трубы   | м     | -1675,00 | 34,69   | 1,00 | -58105,75        | 2,14              | -124346,31       |        |
|   |                   | Труба гофрированная<br>ПВХ 16мм  | м     | 1675,00  | 4,72    | 1,00 | 7906,00          | 2,14              | 16918,84         |        |
|   |                   | НР от ФОТ  | %     | 81       |         |      | 2524,36          |                   | 39215,79         |        |
|   |                   | СП от ФОТ  | %     | 52       |         |      | 1727,19          |                   | 25175,57         |        |
|   |                   | ЗТР  | чел-ч | 16,70    |         | 1,00 |                  |                   |                  | 279,73 |
| <b>Всего по позиции</b>                   |                   |  |       |          |         |      | <b>-30100,18</b> |                   | <b>35920,59</b>  | 279,73 |
| 68  | ФЕРм 08-02-412-02 | Затягивание провода в<br>проложенные трубы и<br>металлические рукава<br>первого одножильного<br>или многожильного в<br>общей оплетке,<br>суммарное сечение до 6<br>мм2 | 100 м | 16,75    | 274,18  |      |                  | ФЕРм 08-02-412-02 |                  |        |
|   |                   | ЗП   |       |          | 63,36   | 1,00 | 1061,28          | 18,22             | 19336,52         |        |
|   |                   | ЭМ   |       |          | 4,84    | 1,00 | 81,07            | 6,76              | 548,03           |        |
|   |                   | в т.ч. ЗПМ   |       |          | 0,27    | 1,00 | (4,52)           | 18,22             | (82,40)          |        |
|   |                   | МР   |       |          | 205,98  | 1,00 | 3450,17          | 3,28              | 11316,54         |        |
|   |                   | Кабель ВВГнг 3х2,5   | м/п   | 1675,00  | 27,87   | 1,00 | 46682,25         | 1,00              | 46682,25         |        |
|   |                   | НР от ФОТ  | %     | 81       |         |      | 1012,51          |                   | 15729,33         |        |
|   |                   | СП от ФОТ  | %     | 52       |         |      | 692,77           |                   | 10097,84         |        |
|   |                   | ЗТР  | чел-ч | 6,74     |         | 1,00 |                  |                   |                  | 112,90 |
| <b>Всего по позиции</b>                   |                   |  |       |          |         |      | <b>52980,05</b>  |                   | <b>103710,51</b> | 112,90 |
| 69  | ФЕРм 10-08-019-01 | Коробка ответвительная 1 шт.<br>на стене   | 1 шт. | 96,00    | 5,29    |      |                  | ФЕРм 10-08-019-01 |                  |        |
|   |                   | ЗП   |       |          | 4,88    | 1,00 | 468,48           | 18,22             | 8535,71          |        |
|   |                   | ЭМ   |       |          | 0,00    | 1,00 | 0,00             | 0,00              | 0,00             |        |
|   |                   | в т.ч. ЗПМ   |       |          | 0,00    | 1,00 | (0,00)           | 0,00              | (0,00)           |        |
|   |                   | МР   |       |          | 0,41    | 1,00 | 39,36            | 6,95              | 273,55           |        |

| 1                       | 2                 | 3  | 4       | 5      | 6        | 7    | 8                 | 9                         | 10                | 11     |
|-------------------------|-------------------|--|---------|--------|----------|------|-------------------|---------------------------|-------------------|--------|
|                         |                   | Коробка распаячная   | шт.     | 96,00  | 22,00    | 1,00 | 2112,00           | 1,00                      | 2112,00           |        |
|                         |                   | НР от ФОТ  | %       | 68     |          |      | 374,78            |                           | 5804,28           |        |
|                         |                   | СП от ФОТ  | %       | 48     |          |      | 281,09            |                           | 4097,14           |        |
|                         |                   | ЗТР  | чел-ч   | 0,50   |          | 1,00 |                   |                           |                   | 48,00  |
| <b>Всего по позиции</b> |                   |  |         |        |          |      | <b>3275,71</b>    |                           | <b>20822,68</b>   | 48,00  |
| 70                      | ФЕРм 08-03-591-02 | Выключатель<br>одноклавишный<br>утопленного типа при<br>скрытой проводке   | 100 шт. | 0,15   | 365,33   |      |                   | ФЕРм 08-<br>03-591-<br>02 |                   |        |
|                         |                   | ЗП   |         |        | 319,42   | 1,00 | 47,91             | 18,22                     | 872,97            |        |
|                         |                   | ЭМ   |         |        | 9,68     | 1,00 | 1,45              | 6,76                      | 9,82              |        |
|                         |                   | в т.ч. ЗПМ   |         |        | 0,54     | 1,00 | (0,08)            | 18,22                     | (1,48)            |        |
|                         |                   | МР   |         |        | 36,23    | 1,00 | 5,43              | 5,48                      | 29,78             |        |
|                         |                   | Выключатель для<br>скрытой проводки<br>одноклавишный<br>"Legrand"  | шт.     | 15,00  | 136,00   | 1,00 | 2040,00           | 1,00                      | 2040,00           |        |
|                         |                   | НР от ФОТ  | %       | 81     |          |      | 45,59             |                           | 708,30            |        |
|                         |                   | СП от ФОТ  | %       | 52     |          |      | 31,19             |                           | 454,71            |        |
|                         |                   | ЗТР  | чел-ч   | 32,20  |          | 1,00 |                   |                           |                   | 4,83   |
| <b>Всего по позиции</b> |                   |  |         |        |          |      | <b>2171,57</b>    |                           | <b>4115,58</b>    | 4,83   |
| 71                      | ФЕРм 08-03-594-11 | Светильник с<br>люминесцентными<br>лампами в подвесных<br>потолках,<br>устанавливаемый на<br>подвесках, количество<br>ламп в светильнике до<br>4 | 100 шт. | 0,54   | 20327,97 |      |                   | ФЕРм 08-<br>03-594-<br>11 |                   |        |
|                         |                   | ЗП   |         |        | 3144,64  | 1,00 | 1698,11           | 18,22                     | 30939,48          |        |
|                         |                   | ЭМ   |         |        | 2681,24  | 1,00 | 1447,87           | 7,00                      | 10135,09          |        |
|                         |                   | в т.ч. ЗПМ   |         |        | 880,49   | 1,00 | (475,46)          | 18,22                     | (8662,97)         |        |
|                         |                   | МР   |         |        | 14502,09 | 1,00 | 7831,13           | 3,35                      | 26234,28          |        |
|                         |                   | Светильник<br>люминесцентный 4x18 Вт   | шт.     | 54,00  | 630,00   | 1,00 | 34020,00          | 1,00                      | 34020,00          |        |
|                         |                   | НР от ФОТ  | %       | 81     |          |      | 2064,89           |                           | 32077,98          |        |
|                         |                   | СП от ФОТ  | %       | 52     |          |      | 1412,82           |                           | 20593,27          |        |
|                         |                   | ЗТР  | чел-ч   | 317,00 |          | 1,00 |                   |                           |                   | 171,18 |
| <b>Всего по позиции</b> |                   |  |         |        |          |      | <b>48474,82</b>   |                           | <b>154000,10</b>  | 171,18 |
| 72                      | ФЕРм 08-03-599-01 | Щитки осветительные,<br>устанавливаемые в нише<br>распорными дюбелями,<br>масса щитка до 6 кг  | 1 шт.   | 6,00   | 73,85    |      |                   | ФЕРм 08-<br>03-599-<br>01 |                   |        |
|                         |                   | ЗП   |         |        | 27,48    | 1,00 | 164,88            | 18,22                     | 3004,11           |        |
|                         |                   | ЭМ   |         |        | 2,90     | 1,00 | 17,40             | 7,88                      | 137,11            |        |
|                         |                   | в т.ч. ЗПМ   |         |        | 0,14     | 1,00 | (0,84)            | 18,22                     | (15,30)           |        |
|                         |                   | МР   |         |        | 43,47    | 1,00 | 260,82            | 4,23                      | 1103,27           |        |
|                         |                   | Щит распределительный<br>на 12 групп   | шт      | 6,00   | 1820,00  | 1,00 | 10920,00          | 1,00                      | 10920,00          |        |
|                         |                   | НР от ФОТ  | %       | 81     |          |      | 157,43            |                           | 2445,72           |        |
|                         |                   | СП от ФОТ  | %       | 52     |          |      | 107,72            |                           | 1570,09           |        |
|                         |                   | ЗТР  | чел-ч   | 2,77   |          | 1,00 |                   |                           |                   | 16,62  |
| <b>Всего по позиции</b> |                   |  |         |        |          |      | <b>11628,25</b>   |                           | <b>19180,30</b>   | 16,62  |
| <b>Итого по разделу</b> |                   |  |         |        |          |      | <b>89737,11</b>   |                           | <b>355031,90</b>  |        |
| 873052,11               |                   |  |         |        |          |      |                   |                           |                   |        |
| 2761826,49              |                   |  |         |        |          |      |                   |                           |                   |        |
| Итого по всем разделам  |                   |  |         |        |          |      | 962789,22         |                           | 3116858,39        |        |
| НДС, %                  |                   |  |         |        |          |      | 146866,15         |                           | 475452,97         |        |
| <b>Всего</b>            |                   |  |         |        |          |      | <b>1109655,37</b> |                           | <b>3592311,36</b> |        |

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))